ACTIVO
CTIVO CIRCU

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS PCR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR PRESTACION DE

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCU

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGC
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
BIENES INMUEBLES

TERRENCS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO ¥ EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2015

5,888,808 .4

§5,160,470.01
$74,553.94
$5,084,716.07
$1,200.00
$675,296.39
$445,705.86
$113,523.20
$116,067.33
353,042.00
$53,042.00
$5,888,808.40

$45.497,824.61

58835747
$88,357.47
§14,320,082.93
$6,500,000.00
$7.820,082.93
831,039,504.21
$11,837,192.46
$16,130,162.94
$3,072,148.81
$48 880,00
$49,880.00
$45,497,824.61

$51,386,633.01

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
Hidalgo
Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2015

2014

PASIVO
$3,867,393.09 PASIVO CIRCULANTE

$3,036,738.11 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$20,937.85 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
$3,014,600.26 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
$1.200.00 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
$828,652.98 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$146.646.29 Total de Pasivos Circulantes
9253,296,58

§126,710.17 PASIVO NO CIRCULANTE
$2,002.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZG

8200200 Total de Pasivos No Circulantes
$3,867,393.09

$42.415461.32 Total de Pasivos

$88,357.47 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
588,357.47 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

§74,320.082.93 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
$6,500,000.00
§7,820,082.93 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
828,007,020,92 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
$9,458,071.41 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$15,554.162.94 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

$2.994,786.57

$0.00 Total Hacienda Publica/Patrimonio
000

$42,415461.32 Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$46,282,854.41

Fechay 06/jul /2015

10:55a. m.

2015 2014*
84,684.90 $1,695.976.14
-5484,684.90 8§1,695,976.14
$0.00 $471,351.58
$278,343.86 81,091,442.25
-$768,266.25 $133,182.31
$5,237.49 $0.00
-$484 684.90 $1,695,976.14

$0.00 11,091.46

$0.00 §11,091.46
$0.00 $11,091.48
-$484,684.90  $1,707,067.60

$45,805.238.74  $42,726,169.85

84580523874  $42726169.85
$6,066,079.17 $1.849,616.96
$5053451.25 s0.00
§1.012627.92 §1,845,616.96
$0.00 £0.00
$51,871,317.91  $44,575,786.81

$51,386,633.01  $46,282,854.41

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR”
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- LIC. MARIO ERNESTO PFEIFFER ISLAS
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C.P. LAURA BEATRIZ ROMERC AVILA
COORDINADORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y

SUBDIRECTORA DE'CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
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